СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ  РАЙОН

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛ  № 9

расширенного заседания  комиссии  по вопросам

финансово-бюджетной и налоговой политики

28 сентября 2016 г.                                         10-00

Присутствуют члены бюджетной комиссии: Ямполь В.В. Списивцева В.С.,

Салов А.И., Селютина С.И., Лимарев В.В., Воржов А.А.

Отсутствует: Тращиев М.В.

Председатели постоянных депутатских комиссий: Бронникова В.Н.,

Измайлов О.В., Науменко Н.А., Проценко Н.В.

В заседании комиссии принимают участие:

Бильдиенко С.А. - начальник  отдела    Совета

Тютерева Елена Михайловна – заместитель начальника финансового

управления

Главные распорядители бюджетных средств и координаторы программ

Заседание ведет  председатель комиссии Ямполь В.В.

Повестка дня:

1. Отбор расходных обязательств, предлагаемых к принятию при

составлении проекта бюджета муниципального образования Мостовский район

на очередной финансовый год и на плановый период

Докл. Тютерева Елена Михайловна - начальник финансового

управления администрации района

1. Слушали: Отбор расходных обязательств, предлагаемых к

принятию при составлении проекта бюджета муниципального образования

Мостовский район на очередной финансовый год и на плановый период

 После обсуждения решили:

1. Принять сводный перечень предложений по финансовому

обеспечению принимаемых  расходных обязательств муниципального

образования Мостовский район на 2017 год и на плановый период 2018-2019

годов согласно приложению.

2.  Главным распорядителям бюджетных средств провести анализ

выделенных средств на содержание и функционирование подведомственных

учреждений и представить в финансовое управление администрации района

предложения по сокращению расходов до 15 октября 2016 г.

3. Рекомендовать финансовому управлению администрации

муниципального образования Мостовский район при составлении проекта

бюджета муниципального образования Мостовский район:

- не допустить роста дефицита бюджета муниципального образования

Мостовский район в 2017 году и на плановый период 2018-2019 годов;

2

- высвободившиеся средства от оптимизации расходов на содержание и

функционирование учреждений направить на реализацию мероприятий

муниципальных программ;

- учесть предложения комиссии Совета муниципального образования

Мостовский район по финансово–бюджетной и налоговой политике по

объемам финансирования мероприятий  в рамках сводного перечня

предложений по финансовому обеспечению принимаемых  расходных

обязательств муниципального образования Мостовский район на 2017 год и на

плановый период 2018-2019 годов согласно приложению.

Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии                                                                   В.В.Ямполь

Секретарь заседания                                                                        В.С. Списивцева

Приложение

к протоколу комиссии  по вопросам

финансово-бюджетной и налоговой

политики Совет муниципального

образования Мостовский район

от 28.09.2016 г.№ 9

Свод предложений по финансовому обеспечению расходных обязательств муниципального образования Мостовский

район, предлагаемых к принятию в 2017 году и на плановом периоде 2018 и 2019 годов (тыс.рублей)

Наименовани

е показателя

Утвержде

но на

2016 год

по РС

№35 от

29.12.15

"О

бюджете

на 2016

год ",

тыс.рубл

ей

СБР на

01.09.201

6г.

Предложения по проекту от

ГРБС
Предложения по проекту ФУ

Решение  комиссии по вопросам

финансово-бюджетной и налоговой

политики Совет муниципального

образования Мостовский район

2017 2018 2019 2017 2018 2018 2017 2018 2018

Обеспечение

функционир

ования

учреждений 315987,2 322638,1 494938,7 491723,7 492023,7 333617,5 314157,9 315278,5 333617,5 314157,9 315278,5

1. Совет МО

Мостовский 890,0 890 900,5 900,5 900,5 890,0 803,8 803,8 890,0 803,8 803,8

4

район

2.

Администрац

ия МО  50848,3 53415,8 53705,8 53705,8 53705,8 53705,8 52985,2 53705,8 53705,8 52985,2 53705,8

3. МФЦ 10279,8 10279,8 11294,4 10768,4 10768,4 11294,4 9126,3 9126,3

10279,8

-сохранить

финансирование

МФЦ на уровне  2016

года (данное

полномочие не

является прямым

полномочием МО

Мостовский район),

-контрольно-счетной

палате МО

Мостовский район

провести анализ

затрат; 9126,3 9126,3

4.МКУ

"УКТО" 12127,3 12127,3 12727,3 12829,5 12829,5 12217,6 11418,6 11818,6 12217,6 11418,6 11818,6

5. Архив 1616,7 1616,7 1680,8 1680,8 1680,8 1616,7 1497,6 1497,6 1616,7 1497,6 1497,6

6. МКУ "ЧС и

ГО" 3178,2 3208,2 3500,3 3500,3 3500,3 3208,2 3114,4 3114,4 3208,2 3114,4 3114,4

7.Аварийно-

спасательная

служба

"КАЗАК-

СПАС" 1125,0 1125 9384,8 7380,9 7380,9 2965,0 2765,0 2765,0 2965,0 2765,0 2765,0

5

8.

Финансовое

управление 12541,1 12844,7 12991,7 12991,7 12991,7 12844,7 10679,3 10679,3 12844,7 10679,3 10679,3

9. КСП 1777,1 1777,1 1456,3 1472,8 1472,8 1777,1 1777,1 1777,1 1777,1 1777,1 1777,1

10. РУО 5298,5 5398,5 5505,6 5505,6 5505,6 5398,5 5205,1 5205,1 5398,5 5205,1 5205,1

11. Детские

дошкольные

учреждения 44293,5 46430,3 78198,1 78198,1 78198,1 49556,5 47162,5 47162,5 49556,5 47162,5 47162,5

12. Школы 57482,8 56252,8 138387 138387 138387 60516,3 57874,0 57874,0 60516,3 57874,0 57874,0

13.

Учреждения

дополнительн

ого

образования  26744,8 26913,7 61805,5 61805,5 61805,5 27027,6 26728,4 26728,4 27027,6 26728,4 26728,4

14. МКУ

"Централизов

анная

бухгалтерия

образования" 10747,7 10747,7 16756,6 16756,6 16756,6 10753,7 10398,0 10398,0

10753,7

- рассмотреть

возможность

введения ставки

заместителя

начальника ЦБО за

счет оптимизации; 10398,0 10398,0

15.

Методически

й центр, ХЭК

руо 4323,0 4323 4323 4323 4323 4323,0 4180,5 4180,5 4323,0 4180,5 4180,5

16. Школы

искусств 32638,5 32304,6 32546,1 32806 33106 32465,6 29719,1 29719,1 32465,6 29719,1 29719,1

17.

Учреждения

культуры   1800,0 1850 2185 2185 2185 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0 1850,0

6

18.

Учреждения

библиотечног

о

обслуживани

я  1799,0 1799 2200 2200 2200 1799,0 1799,0 1799,0 1799,0 1799,0 1799,0

19. Отдел

культуры 2051,2 1561,2 2051,2 2051,5 2051,5 1561,2 1452,5 1452,5 1561,2 1452,5 1452,5

20. МКУ

"Централизов

анная

бухгалтерия

учреждений

культуры 3140,0 3630 3630 3630 3630 3630,0 3630,0 3630,0 3630,0 3630,0 3630,0

21. Отдел по

физической

культуры и

спорта 808,1 874,1 874,1 874,1 874,1 874,1 873,9 873,9 874,1 873,9 873,9

22. МБУ ФСК

"Вымпел" 4860,9 6617,9 8694,7 8694,7 8694,7 6617,9 4860,7 4860,7 6617,9

ввести новую

отраслевую

систему

оплаты труда

в отрасли

«Физическая

культура и

спорт»,

производить

финансирова

4860,7 4860,7

23. МБУ ФСК

"Олимп"  5366,3 5930,3 7729,8 7729,8 7729,8 6311,8 5408,7 5408,7 6311,8 5408,7 5408,7

24. МБУ

"ЦФКС и Т" 16884,8 17343,8 19033,5 17969,5 17969,5 17036,2 15835,9 15835,9

17036,

2 15835,9 15835,9

7

ние

учреждений

согласно

данной

системы за

счет

объединения

трех

учреждений и

сокращение

администра-

тивного

аппарата

25. Отдел по

делам

молодежи 799,9 811,9 811,9 811,9 811,9 811,9 758,6 758,6 811,9 758,6 758,6

26. МБУ

"Успех" 2564,7 2564,7 2564,7 2564,7 2564,7 2564,7 2253,7 2253,7 2564,7 2253,7 2253,7

Проведение

прочих

программны

х

мероприяти

й в рамках

муниципаль

ных

программ 42357,0 44705,4 78824,6 18505,4 18505,4 21290,0 3362,5 1215,0

3362,5 1215,0

8

1. Развитие

здравоохране

ния

1800,0 2300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2000,0

- предусмотреть

финансирование

программы «Развитие

здравоохранения»

возмещения расходов

по оплате жилья

врачам и

софинансирование

повышение

квалификации) 0,0 0,0

2. Развитие

образования 18005,5 20028,2 58383,7 0,0 0,0 9070,8 1761,0 634,9 9070,8 1761,0 634,9

3.

Социальная

поддержка

граждан 410,0 436,0 410,0 410,0 410,0 141,0 38,5 13,9

436,0 (сохранить

уровень 2016 года) 38,5 13,9

4. Доступная

среда 298,5 298,5       97,2 26,3 9,5

97,2

(предоставить план

мероприятий и

финансово –

экономическое

обоснование  на 2017

год в ФУ и Совет до

12 октября 2016 года) 26,3 9,5

5. Дети

Кубани 3200,0 3235,0 3575,5 3540,0 3540,0 1053,4 285,5 103,2

1053,4

(рекомендовать

обеспечить

финансирование

программы на уровне 285,5 103,2

9

2016 года в сумме

3235,0 за счет

остатков средств

2016 года)

6.

Комплексное

и устойчивое

развитие в

сфере

строительства

, архитектуры

и дорожного

хозяйства 2500,0 1550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

(предоставить план

мероприятий

программы и

социально-

экономическое

обоснование в ФУ и

Совет до 12 октября

2016 г.) 0,0 0,0

7. Содействие

занятости

населения 640,0 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

620,0 (предусмотреть

финансирование

программы) 0,0 0,0

8.

Обеспечение

безопасности

населения 3662,0 3642,9 4279,1 4279,1 4279,1 1186,3 321,5 116,2

3642,9

(предоставить план

мероприятий

программы и

социально-

экономическое

обоснование в ФУ и

Совет до 12 октября

2016 г.) 321,5 116,2

9. Развитие

культуры 6120,0 6550,0 6655,0 6655,0 6655,0 8462,4 578,0 208,9 8462,4 578,0 208,9

10. Развитие

физической

культуры и 2860,0 1072,0 1500,0 0,0 0,0 349,1 94,6 34,2

1072,0

( предусмотреть

освобождение 94,6 34,2

10

спорта гостиничных номеров

в  спортивном

комплексе «Олимп» с

оказания платных

услуг для нужд

отрасли)

10. Развитие

ЖКХ 0,0 40,0 40,0 40,0 40,0 13,0 3,5 1,0

0,0

(предоставить план

мероприятий

программы и

социально-

экономическое

обоснование в ФУ и

Совет 12 октября

2016 г.) 3,5 1,0

11.

Экономическ

ое развитие и

иновационная

экономика 1940,0 1940,0 2140,0 2140,0 2140,0 631,7 171,2 61,9 631,7 171,2 61,9

12. Молодежь

Кубани 636,0 636,0 794,3 794,3 794,3 207,1 56,1 20,3

636,0 (сохранить

финансирование на

уровне 2016 года) 56,1 20,3

13.

Региональная

политика и

развитие

гражданского

общества 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20,0  (увеличить

финансирование до

20,0 тыс. рублей ) 0,0 0,0

11

14.

Казачество

Кубани 40,0 40,0 170,0 170,0 170,0 13,0 3,5 1,0

70,0 (увеличить

финансирование до

70,0 тыс. рублей ) 3,5 1,0

15. Развитие

санаторно-

курортного и

туристическо

го комплекса 90,0 90,0 250,0 250,0 250,0 29,0 7,9 1,0

0,0

(предоставить план

мероприятий и

финансово –

экономическое

обоснование  на 2017

год в ФУ и Совет 12

октября 2016 года) 7,9 1,0

16.

Противодейст

вие

незаконному

обороту

наркотиков 0,0 40,0 170,0 170,0 170,0 13,0 3,5 1,0

40,0

(сохранить

финансирование на

уровне 2016 года) 3,5 1,0

17.

Информацио

нное

общество

Кубани 50,0 50,0 450,0 50,0 50,0 16,0 4,4 1,0

0,0

(предоставить план

мероприятий и

финансово –

экономическое

обоснование  на 2017

год в ФУ и Совет 12

октября 2016 года) 4,4 1,0

18. Развитие

сельского

хозяйства и

регулировани

е рынков 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

сельскохозяй

ственной

продукции,

сырья и

продовольств

ия

19. Развитие

топливно-

энергетическ

ого

комплекса 0,0 1934,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20.Управлени

е

муниципальн

ыми

финансами

Мостовского

района 100,0 177,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

Непрограмм

ные

мероприятия 12560,0 17981,6 11893,0 15593,0 17393,0 15610,0 16863,5 17611,0 15610,0 16863,5 17611,0

1.Резервный

фонд

администрац

ии 200,0 5189,1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

2. Проценты

по

коммерчески

м кредитам 11500,0 11500,0 11693,0 15393,0 17193,0 15410,0 16663,5 17411,0 15410,0 16663,5 17411,0

3.Содержание 800,0 1252,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13

казны

4. Выборы 60,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МТБ

поселениям 10154,6 10154,6 10154,6 0,0 0,0 10154,6 0,0 0,0 10154,6 0,0 0,0

1. Дотация 5253,9 5253,9 5253,9 0,0 0,0 5253,9 0,0 0,0

5253,9 (представить в

Совет расчеты

необходимых

средств) 0,0 0,0

2.

Переданные

полномочия  4900,7 4900,7 4900,7 0,0 0,0 4900,7 0,0 0,0

0,0

(представить в Совет

расчеты

необходимых

средств) 0,0 0,0

Всего: 381058,8 395479,7 595810,9 525822,1 527922,1 380672,1 334383,9 334104,5

334383,9 334104,5

Председатель комиссии В.В.Ямполь

Секретарь заседания  В.С. Списивцева